Emertimi dhe Forma ligjore Gjeodetika 2010

NIPT 4 L52229501C
" Adresa e Selise L.4 Rr. A. Goga
' Durres
Data e krijimit 29/11/2015

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Sherbime Gjeodezie

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
. Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare }

Viti 2016

Pasgyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

ir AKTIVET shenime 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet monetare 1 10,788,825) 636,374
1 Banka 4,597,790 0
2 Arka 6,191,035 75,507
» Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 5,562,000 324,000
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 5,562,000] 324,000
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrese 3.3
4 Téljera 3.4 0 4]
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale te konsumugshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3 ,
4 Mallra 4.4 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmen) 45
6 AAGJM t6 mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
p Shpenzime té shtyra 5
: P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 16,350,825 13,360,296
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku Ka interesa pjesémarrése 7.3
A Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj t6 tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 1,967,118 83,633
1 Toka dhe ndértesa B.1
2 Implante dhe makineri B.2 1,417,118 0
3 76 tiera Instalime dhe pajisje 8.3 550,000 83,633
4  Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 6,200
1 Koncesione,patenta,licenca marka tregtare té drejta dhe akiive t& ngiashme 10.1 0
2 EmriiMirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
il TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA
AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 2,562,148 192,109
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 13.4
5 Déftesa té pagueshme 13.56
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 467,331 192,109
9 T& pagueshme pér delyrimet tatimore 13.9 2,094,817
10 Té tjera 6 pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime {& konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,562,148 192,109
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt & huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 T& pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa & pagueshme 17.56
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grup:t 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 TE& tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shiyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té ljera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 2,562,148 192,108
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000{ 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
p- Rezerva té fjera 26 191,031
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva stattitore 26.2
3 Rezerva té fjera 26.3 191,031
P~ Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 15,464,765 181,031
Totali i Kapitalit 15,755,796 1

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve

)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2015
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 27,500,120 [ 428,000
» [Ndryshimi.né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -5,156,894
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 -5,156,894
2 Té fjera shpenzime - 33.2
» |Shpenzime té personelit 34 -3,816,829 | -192,109
1 Paga dhe shpérblime 341 -3,270,633 [ -161,689
2 Shpenzime _te s:gu_{lmeve 'shoqerore/shendetsore {paraqgitur vegmas 342 546,196 30,410
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» {Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -157,766 -1,418
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -821,785 -37,183
p |Té ardhura té tjera 38 0
Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38 1
vecmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif) '
T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
{paragitur vegmas t€ ardhurat riga rjésité ekonomike brenda grupit) '
Interesa {6 arkétueshém dhe té ardhura 16 tjera {6 ngjashme (paragitur 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif) )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
» . 39
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngiashme (paraqitur vegmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’
2 Shpenzime 16 jera financiare 40.2
» |Pjesa e fitimihumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 17,546,836 197,280
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,082,007 6,250
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 2,082,071 6,250
2 Shpenzimi | tatim fitimit t€ shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbia e vitit 44 15,464,765 [ 191,030
» [Fitimi/Humbja pér. 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
interesat jo-kontrofluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 15,464,765 | 191,030
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 48.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totali i 1& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
» |Totali i 18 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 15,464,765 191,030
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Inferesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

15,464,765

197,281

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

157,766

1,418

Zhvlerésimi | akliveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe (& tjera

-5,238,000

-324,000

Rénie/(rritie) né inventaré

0

0

Rritie/(rénie) né detyrimet ¢ pagueshme

2,370,039

192,109

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

12,754,570

66,808

P jFluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdbrur né) aktivitetin e investimit

Para neto 16 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkéfuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-85,050

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

-2,041,251

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

-2,041,251

-85,050

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

10,713,319

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

76,507

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

/ Y

Ol




Subjekti Gjeodetika 2010 Inventari

Nipt-i  L52229501C 31.12.2016
Aktiviteti Sherbime Gjeodezie
Adresa L.4 Rr. A. Goga

Nr |[Emertimi Njesi | Sasi [ Cmim - Viera

TOTAL!




INVENTARI

| AKTIVEVE A.GJ.

31.12.2016

Shogeria Gjeodetika 2010

NIPT-l  L52229501C

Aktiviteti Sherbime Gjeodezie

Adresa L4 Rr. A. Goga
Nr Artikulli Nj/M | Sasia| VIFilles | Amort Akum | Am Vjetor | VI e Mbetur
1 Kasa Fiskale Cope 1 32,6560 0 B,138 24,412
2 Printer Fotokopje Cope 1 52,500 1,418 12,771 38,311
3 TAVOLINA Cope 6 51,000 0 6,375 44 625
4 RAFT DOSJESH Cope 2 23,000 0 2,875 20,125
5 FOTOKOPJE Cope 1 87,500 0 13,672 73,828
6 . |MONITOR22HP Cope 1 32 667 0 5,104 27,563
7 WORKSTATION Cope 1 40,833 0 6,380 34,453
8 AKSESOR GRAFIK Cope 8 46,667 0 5,833 40,833
9 WORKSTATION Cope 3 122,500 0 19,141 103,359
10  |[TAVOLINA Cope 2 17,000 0 1,983 15,017
11 WORKSTATION Cope 1 124 167 0 18,108 106,059
12 |MONITOR22HP Cope 1 11,667 0 1,701 9,965
13 |AKSESOR GRAFIK Cope 1 8,167 0 1,191 6,976
14  |AKSESOR GRAFIK Cope 2 4,167 a 608 3,659
15  |TAVOLINA ' Cope 2 17,000 0 1,700 15,300
16 |RAFT DOSJESH Cope 3 37,500 0 3,750 33,750
17 |KASE Cope 1 32,550 0 4,069 28,481
18 |AKSESOR GRAFIK Cope 8 20,000 0 2,292 17,708
19  [LAPTOP Cope 3 50,001 0 5,729 44272
20  |TONER Cope 10 50,000 0 0 50,000
21 KONDICIONER Cope 3 92,775 0 11,597 81,178
22 |KONDICIONER Cope 3 92 775 0 11,597 81,178
23  |TAVOLINA Cope 6 51,000 0 2125 48,875
24 |KOMODINA Cope 2 9,000 0 375 8,625
25 |TAVOLINA Cope 2 17,000 0 708 16,292
26 | TAVOLINA Cope 4 34,000 0 1,417 32,583
27  |Televizor Lobold 42 Cope 1 28,917 0 602 28,314
28 |KOMODINA Cope 2 9,000 0 Q 9,000
29 Pole Bracet With Vial Compg  Cope 2 25,943 0 540 25,402
30 Rover Pole Composite 2M Cope 1 34,136 0 711 33,424
31 Cardle Bracket FC-236/336 | Cope 2 19,935 0 415 19,520
32  |PS336 Kontroller Cope 2 300,388 0 6,258 294,130
1 Veture Reno VF1JA0505250 Cope i 400,000 0 0 400,000
2 Veture Smart WME4503001] Cope 1 150,000 Q 0 150,000




Shuma | | | 1418]  157,766] 1,967,117

Per Drejtimin e Shogerise
Eduard Shaqoljari




Gjeodetika 2010 Sh.P.K
NIPTI__152229501C__

. Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 51/01/2016 Shtesa Pakesime 31172016
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Mjete transposti 1 0 550,000 0 550,000
4 |Makineri,paisie 1 85,050 1,491,251 1,576,301
5 |Kompjuterike 0 0 0 #]
B 0
TOTAL! 85,050 2,041,251 4] 2,126,301
Amortizimi A.A.Materiale 20156
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia T101/2016 Shtesa Pakesime 11272016
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Nderiime 0 0 0 0 0
3 |Mjete transporti 1 0 0 0 0
4 |makineri,paisje 1 1,418 157,766 159,184
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
5] 0 0 0 0 0
TOTALI 1,418 157,766 0 159,184
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia D101/2016 Shtesa Pakesime 3111272016
1 |Toka 0 0 0
2 |Nderiima 0 0
3 |Mjete transporti 1 0 550,000 0 550,000
4 |Makineri paisje 1 83,633 1,491,251 157,766 1,417,118
5  |Kompjulerike 0 0
6 |Zyre 0 0
TOTALY 83,633 2,041,251 157,766 1,967,118




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 0 0 0
‘|Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
' ozicioni financiar i rideklarnar mé 1 o 0 ololololo 0 ol o 0
janar 2015 _
Té ardhura totale gjithépiérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 191,031 191,031
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin: '
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 100,000 100,000
Dividendé t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
) 0.
P_o'zmlom financiar i rideklaruar mé 31 o 1100,000] 0 {0 |0 ]o|o]| 191,01 0|0 291,031
dhjetor 2013
0
?ozu:zom financiar i rideklaruar mé 1 o 1000000 0 | 0] 00| o] 191,031 [ o]0 201,031
janar 2016
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 15,464,765 15,464,765
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendg t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 01000000 0|0 |0




SHENIMET SPJEGUESE

1
i
]
i Dhénia e shenimeve shpjeguese né keté pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
i Plotesimi i te dhenave 1& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
Epercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve dunet te jets .
E a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!

] .

i b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

i ¢) Sh&nime té tjera shpjegeuse

A;I Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar | Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.{(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (35K 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aklivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi; midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
_qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri fe pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. ‘
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWN o

A ll Politikat kontabégl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) :
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen & vleftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisterne informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. o GJEO




Referenca

B

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
Nr Ermri i Bankes Monedha Nrllogarise | Verane | Kursi o Vierane
valute fund vilit leke
Societe Generale Albania |Lek . 4,585,465 1} 4,595,465
Societe Generale Albania |Euro 16.94 137.28 2,326
Totali 4,597,790
1.2 Arka
g Vlera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute | fund vitt leke
Arka ne Leke 6,191,035 1| 6,191,035
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjiera me viere . .
Totali 6,191,035
2 Investime
21 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
31 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 5,562,000
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvieresimi i te drejtave dhe detyrimeve
inventari i klienteve bashkangjitur
Real Studio Sh.p.k |Tirane | 5,160,000
Bashkia Durres Durres 402,000
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupk
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pfesémarrése
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Té tiera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime té dhéna i

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

. Shteti- TVSH pér tu marré

Té tiera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né& burim {teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare {kur ashté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitore te tierg, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze sime siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nenshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Lénde djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

stera

imét dhe ambalazhet .

Zhvlerssimi | materialeve té para

Zhvlergsimi i materialeve t& tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

" Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

vV V.V V

vV V. V V

v OV vV VY

Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka}

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatsh&m
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvierésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari malirave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritjie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJIM t& mbajtura pér shitje
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Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale t& tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkie) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
interesa aktive té llogaritura
Te ardhura te llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive t& konfrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njesité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésite ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrese
Zhvlerasimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione t& tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione & tjera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré té huadhénies

T& drejta té tjera afatgjaté

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T& drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktivet e bl ra gjate vitit

1.417,118
550,000
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13.2

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrolfit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

VoW VvV VD

Aktive jo materiale
Koncesicne

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

vig®

> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e akfive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjiashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emriimire
Emiri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri | mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAJM .
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme per hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
> Llogari bankare t& zbuluara {overdrafte bankare)

Banka 1

Banka 2

Banka 3
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Hua t& marra
Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime {& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte & shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitore te tjerg, kreditoré té tjeré
inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjere t& grupit

_T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérere dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Te pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore}
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

T€ tjiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té Hogaritura
interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
T& ardhura t& periudhave té ardhme

Provizione

467331

354168

383

2645098

M)
2003746

3000
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Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pé&r blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat '
' Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua té& marra

Arkéfimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit
Furnitoré per mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore teé tiere, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t¢ pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

T& pagueshme pér shpenzime fé konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione 16 tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22
23
24
25
26

27
28

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

100000
191031 g
Nl
154647657 O
&
"~

L2




Pasqyra e te Ardhurave dhe

Te ardhurat perbehen

Shpenzimeve

o Shitje inventaresh 6,700,000
e Sherbime 20,800,120
L
L ]
Shpenzimet perbehen nga
e Artikuj te shitur 5,156,894
e Shpenzime té personelit 3,816,829
¢ Amortizime 157,766
s Shpz Te Tjera Plotesuese 821,795
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 17 546,836
¢ Fitimi i ushtrimit 17,546,836
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
o Fitimi para tatimit 17 546,836
e Tatimi mbi fitimin 2,082,071
Né& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen z&rat e méposhtém:
> Gjoba
>
>
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |importet 4,031,472
"2 |Blerjet brenda vendit 1,028,608
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 2,338,159
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 7,398,239
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 2,041,251
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus Q0
3 |Referenca Minus -8,795
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera........... Minus
6 |Tetiera........... Minus
' Shuma e blerjeve ne shpenzime 5,350,193
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 45,350,193
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara
2 [Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raporiuara ne librin e blerjeve 628,496
Shuma (1+2-2a) " .-628,406
]

S




Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

;5,978,689

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel |75507 |
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht
Fitimi para tatimit 15,464,765
Amortizimin 157,766
Aktive te tjera financiare afatshkurira
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -5,238,000
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 10,384,531
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 2,370,039
Blerja e akiiveve afatgjata materiale 2,041,251
Tatim mbi fitimin i paguar
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative 328,788
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2016 10,788,826
Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital
e (Fitimi (humbja) nete e vitit financiar 15,464,765
¢ Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 15,464,765
o |Rritja e kapitalit aksioner 15,464,765
s 1Rivleresime
Llogarite jashte bilancit
>
b

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliine nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Niesif &
Eduart Sha ri
( ) (__ /}:tagéﬁa




